
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363534032315757 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO Nº 2024/00003810S

Día:   11/06/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/00003636W.
Propuesta de modificado de créditos 06/2024, transferencias de crédito entre partidas de 

distintos programas.

2. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/00000160J.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de abril de 2024 sobre 

revisión del precio del contrato de “Limpieza viaria, recogida de residuos sólidos urbanos, 
limpieza de alcantarillado, desratización y recogida de animales”, para el periodo 
comprendido entre el 1 de octubre de 2023 y el 30 de septiembre de 2024.

3. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/00000758J.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de abril de 2024, 

sobre compensación de la diferencia de ingresos por venta de billetes de entre 1 de julio de 
2023 y el 31 de diciembre de 2023 a la adjudicataria del servicio “Explotación del transporte 
urbano colectivo de viajeros en el término municipal de Miranda de Ebro”.

4. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/00003933T.
Moción del Grupo Municipal I.U.-PODEMOS  en apoyo a Palestina.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363534032315757 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

5. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/00003810S.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

el mes de mayo de 2024.

6. ALCALDÍA.
Referencia: 2024/00003810S.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2024/00003810S de fecha 11 de 
junio de 2024 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. Miguel Angel Adrián Gutierrez

Miranda de Ebro a 6 de junio de 2024

Alcalde Accidental

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 6 de junio de 2024

El Secretario


		2024-06-06T14:21:03+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-06-06T14:17:21+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-06-06T14:21:00+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




